
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 21.03.2023 Курская область, г. Рыльск № 256 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 
района Курской области от 31.10.2018 № 843 «Об утверждении 

муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Рыльском районе Курской области  

на 2019 – 2024 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 
области от 31.10.2018 № 843 «Об утверждении муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019 – 2024 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 
следующей редакции: 
«Объемы бюджетных              
ассигнований 

программы 
 

Объем финансового обеспечения реализации 
программы за 2019 - 2024 годы составит                    
331 053,02286 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах:   
2019 год – 59 164,86524 тыс. рублей; 
2020 год – 45 814,31935 тыс. рублей; 
2021 год – 49 743,75775 тыс. рублей; 
2022 год – 56 967,25852 тыс. рублей; 
2023 год – 72 822,96400 тыс. рублей; 
2024 год – 46 539,85800 тыс. рублей, 
в т. ч. за счет средств: 



 2 

федерального бюджета - 1 587,12533 тыс. рублей, 
по годам распределяется в следующих размерах:  
2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 20 816,66167 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -   1 060,42267 тыс. рублей; 
2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 
2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 
2022 год -      1 630,20300 тыс. рублей; 
2023 год -      15 367,35900 тыс. рублей; 
2024 год -      919,13200 тыс. рублей; 
бюджета Рыльского района Курской области –         
294 249,70886 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах: 
2019 год – 52 484,51724 тыс. рублей; 
2020 год – 40 928,50235 тыс. рублей; 
2021 год – 46 546,10275 тыс. рублей; 
2022 год – 53 214,25552 тыс. рублей; 
2023 год – 56 455,60500 тыс. рублей; 
2024 год – 44 620,72600 тыс. рублей; 
за счет бюджетов поселений Рыльского района 
Курской области – 1 951,20000 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2020 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2021 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2022 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
внебюджетных средств – 12 448,32700 тыс. рублей, 
по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -   3 980,00000 тыс. рублей; 
2020 год -   3 500,00000 тыс. рублей; 
2021 год -   1 768,32700 тыс. рублей; 
2022 год -   1 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год -   1 000,00000 тыс. рублей; 
2024 год -   1 000,00000 тыс. рублей. 
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1  
«Развитие народного творчества и   культурно-



 3 

досуговой деятельности в Рыльском районе 
Курской области» - 151 738,12927 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 
2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 
2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 43 688,70100 тыс. рублей; 
2024 год – 31 463,76900 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -                
1 152,12533 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 15 717,41167 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2023 год - 14 996,74100 тыс. рублей; 
2024 год -      548,51400 тыс. рублей; 
бюджета Рыльского района Курской области –          
122 770,26527 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах: 
2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 
2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  
2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 27 691,96000 тыс. рублей; 
2024 год – 29 915,25500 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных источников -                   
12 098,32700 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах: 
2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 
2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 
2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 
2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год -    1 000,00000 тыс. рублей; 
2024 год -    1 000,00000 тыс. рублей. 



 4 

 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Развитие библиотечного дела в Рыльском районе 
Курской области» - 140 276,34594 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 752,60823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 874,50000 тыс. рублей; 
2021 год -  25 345,19900 тыс. рублей; 
2022 год -  29 571,83371 тыс. рублей; 
2023 год -  28 064,97700 тыс. рублей; 
2024 год -  14 667,22800 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -                
435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 1 301,77900 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 
2023 год -      370,61800 тыс. рублей; 
2024 год -      370,61800 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области 136 588,36694 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 264,80823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 386,70000 тыс. рублей; 
2021 год -  24 857,39900 тыс. рублей; 
2022 год -  28 088,49071 тыс. рублей; 
2023 год -  27 694,35900 тыс. рублей; 
2024 год -  14 296,61000 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района 
Курской области – 1 951,20000 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 



 5 

2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3  
«Развитие дополнительного образования в  
сфере культуры в Рыльском районе  
Курской области» - 15 728,58361 тыс. рублей,  
по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  15 728,58361 тыс. рублей; 
2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -            0,00000 тыс. рублей, 
в том числе 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области - 15 378,58361 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  15 378,58361 тыс. рублей; 
2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных источников - 350,00000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах: 
2019 год -       350,00000 тыс. рублей; 
2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 
 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 
«Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области 
культуры» - 23 309,96404 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 
2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 
2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 



 6 

2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 
2023 год -    1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -    408,86100 тыс. рублей, 
в том числе:  
за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах: 
2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 
2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 
2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 
2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области – 19 512,49304   тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 
2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 
2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 
2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 
2023 год -   1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -      408,86100 тыс. рублей.». 

 
1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 2019 - 2024 годы 
составит                    331  053,02286  тыс.  рублей,  по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год – 59 164,86524 тыс. рублей; 
2020 год – 45 814,31935 тыс. рублей; 
2021 год – 49 743,75775 тыс. рублей; 
2022 год – 56 967,25852 тыс. рублей; 
2023 год – 72 822,96400 тыс. рублей; 
2024 год – 46 539,85800 тыс. рублей, 
в т. ч. за счет средств: 
федерального бюджета - 1 587,12533 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:  
2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 



 7 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 20 816,66167 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -   1 060,42267 тыс. рублей; 
2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 
2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 
2022 год -      1 630,20300 тыс. рублей; 
2023 год -      15 367,35900 тыс. рублей; 
2024 год -      919,13200 тыс. рублей; 
бюджета Рыльского района Курской области –         294 249,70886 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год – 52 484,51724 тыс. рублей; 
2020 год – 40 928,50235 тыс. рублей; 
2021 год – 46 546,10275 тыс. рублей; 
2022 год – 53 214,25552 тыс. рублей; 
2023 год – 56 455,60500 тыс. рублей; 
2024 год – 44 620,72600 тыс. рублей; 
за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области – 1 951,20000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2020 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2021 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2022 год -      487,80000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
внебюджетных средств – 12 448,32700 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах: 
2019 год -   3 980,00000 тыс. рублей; 
2020 год -   3 500,00000 тыс. рублей; 
2021 год -   1 768,32700 тыс. рублей; 
2022 год -   1 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год -   1 000,00000 тыс. рублей; 
2024 год -   1 000,00000 тыс. рублей. 
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1  
«Развитие народного творчества и   культурно-досуговой деятельности в Рыльском 
районе Курской области» - 151 738,12927 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах: 
2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 
2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 
2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 43 688,70100 тыс. рублей; 
2024 год – 31 463,76900 тыс. рублей, 
в том числе: 



 8 

за счет средств федерального бюджета -                
1 152,12533 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 15 717,41167 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2023 год - 14 996,74100 тыс. рублей; 
2024 год -      548,51400 тыс. рублей; 
бюджета Рыльского района Курской области –          122 770,26527 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 
2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  
2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 27 691,96000 тыс. рублей; 
2024 год – 29 915,25500 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных источников -                   
12 098,32700 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 
2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 
2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 
2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год -    1 000,00000 тыс. рублей; 
2024 год -    1 000,00000 тыс. рублей. 
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в 
Рыльском районе Курской области» - 140 276,34594 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 752,60823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 874,50000 тыс. рублей; 
2021 год -  25 345,19900 тыс. рублей; 
2022 год -  29 571,83371 тыс. рублей; 
2023 год -  28 064,97700 тыс. рублей; 
2024 год -  14 667,22800 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -                
435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   



 9 

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 1 301,77900 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 
2023 год -      370,61800 тыс. рублей; 
2024 год -      370,61800 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 136 588,36694 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 264,80823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 386,70000 тыс. рублей; 
2021 год -  24 857,39900 тыс. рублей; 
2022 год -  28 088,49071 тыс. рублей; 
2023 год -  27 694,35900 тыс. рублей; 
2024 год -  14 296,61000 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области – 1 951,20000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 
 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3  
«Развитие дополнительного образования в  
сфере культуры в Рыльском районе  
Курской области» - 15 728,58361 тыс. рублей,  
по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  15 728,58361 тыс. рублей; 
2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -            0,00000 тыс. рублей, 
в том числе 



 10 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 15 378,58361 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  15 378,58361 тыс. рублей; 
2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных источников - 350,00000 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах: 
2019 год -       350,00000 тыс. рублей; 
2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 
 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» 
- 23 309,96404 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 
2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 
2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 
2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 
2023 год -    1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -    408,86100 тыс. рублей, 
в том числе:  
за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах: 
2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 
2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 
2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 
2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области – 19 512,49304   тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 
2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 
2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 
2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 
2023 год -   1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -      408,86100 тыс. рублей.». 



 11 

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2019-2024 
годах рассчитаны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского 
района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к 
настоящей муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении № 6 к муниципальной программе.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры 
в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
 
«Объемы бюджетных              
ассигнований 
подпрограммы 

 

«Развитие народного творчества и культурно-
досуговой деятельности в Рыльском районе 
Курской области» - 151 738,12927 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 
2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 
2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 43 688,70100 тыс. рублей; 
2024 год – 31 463,76900 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -                
1 152,12533 тыс. рублей, по годам распределяется 
в следующих размерах:   
2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 15 717,41167 тыс. рублей, 
по годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 



 12 

2023 год - 14 996,74100 тыс. рублей; 
2024 год -      548,51400 тыс. рублей; 
бюджета Рыльского района Курской области –          
122 770,26527 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 
2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  
2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 27 691,96000 тыс. рублей; 
2024 год – 29 915,25500 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных источников -                   
12 098,32700 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 
2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 
2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 
2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год -    1 000,00000 тыс. рублей; 
2024 год -    1 000,00000 тыс. рублей. 
 

1.4. Раздел VIII. Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1. 
 «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском 
районе Курской области» - 151 738,12927 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах: 
2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 
2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 
2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 43 688,70100 тыс. рублей; 
2024 год – 31 463,76900 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -                
1 152,12533 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 



 13 

областного бюджета – 15 717,41167 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2023 год - 14 996,74100 тыс. рублей; 
2024 год -      548,51400 тыс. рублей; 
бюджета Рыльского района Курской области –          122 770,26527 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 
2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 
2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  
2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 
2023 год – 27 691,96000 тыс. рублей; 
2024 год – 29 915,25500 тыс. рублей; 
за счет внебюджетных источников -                   
12 098,32700 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 
2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 
2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 
2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 
2023 год -    1 000,00000 тыс. рублей; 
2024 год -    1 000,00000 тыс. рублей. 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2019-2024 годах рассчитаны 
из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района Курской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
утверждаются решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущей год и плановый период. Объемы бюджетных 
ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области представлено в Приложении № 5 к настоящей 
муниципальной программе.  

Информацию по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 
приложении № 6 к муниципальной программе.». 

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 



 14 

«Объемы бюджетных              
ассигнований 
подпрограммы 

 

«Развитие библиотечного дела в Рыльском районе 
Курской области» - 140 276,34594 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 752,60823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 874,50000 тыс. рублей; 
2021 год -  25 345,19900 тыс. рублей; 
2022 год -  29 571,83371 тыс. рублей; 
2023 год -  28 064,97700 тыс. рублей; 
2024 год -  14 667,22800 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -                
435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 1 301,77900 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 
2023 год -      370,61800 тыс. рублей; 
2024 год -      370,61800 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области 136 588,36694 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 264,80823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 386,70000 тыс. рублей; 
2021 год -  24 857,39900 тыс. рублей; 
2022 год -  28 088,49071 тыс. рублей; 
2023 год -  27 694,35900 тыс. рублей; 
2024 год -  14 296,61000 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района 
Курской области – 1 951,20000 тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 



 15 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 
 

1.6. Раздел VIII. Подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации изложить в следующей редакции: 

«VIII.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в 
Рыльском районе Курской области» - 140 276,34594 тыс. рублей, по годам 
распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 752,60823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 874,50000 тыс. рублей; 
2021 год -  25 345,19900 тыс. рублей; 
2022 год -  29 571,83371 тыс. рублей; 
2023 год -  28 064,97700 тыс. рублей; 
2024 год -  14 667,22800 тыс. рублей, 
в том числе: 
за счет средств федерального бюджета -                
435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   
2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
областного бюджета – 1 301,77900 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах:   
2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 
2023 год -      370,61800 тыс. рублей; 
2024 год -      370,61800 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 136 588,36694 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -  20 264,80823 тыс. рублей; 
2020 год -  21 386,70000 тыс. рублей; 
2021 год -  24 857,39900 тыс. рублей; 
2022 год -  28 088,49071 тыс. рублей; 
2023 год -  27 694,35900 тыс. рублей; 
2024 год -  14 296,61000 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области – 1 951,20000 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 



 16 

2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 
2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 
 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 в 2019-2024 годах рассчитаны 
из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района Курской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 
утверждаются решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущей год и плановый период. Объемы бюджетных 
ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к настоящей 
муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 
приложении № 6 к муниципальной программе.». 

1.7. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области "Развитие культуры 
в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы бюджетных           
ассигнований 
подпрограммы 

 

«Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области культуры» - 23 309,96404 
тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах: 
2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 
2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 
2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 
2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 
2023 год -    1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -    408,86100 тыс. рублей, 
в том числе:  
за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих 
размерах: 
2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 
2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 



 17 

2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 
2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области – 19 512,49304   тыс. рублей, по 
годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 
2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 
2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 
2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 
2023 год -   1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -      408,86100 тыс. рублей.». 
 

1.8. Раздел VIII. Подпрограммы 4 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» 
- 23 309,96404 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 
2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 
2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 
2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 
2023 год -    1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -    408,86100 тыс. рублей, 
в том числе:  
за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. рублей, по годам распределяется в 
следующих размерах: 
2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 
2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 
2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 
2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 
2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 
2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области – 19 512,49304   тыс. 
рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 
2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 
2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 
2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 
2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 
2023 год -   1 069,28600 тыс. рублей; 
2024 год -      408,86100 тыс. рублей.». 



 18 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4 в 2019-2024 годах 
рассчитаны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 
утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущий финансовый год и плановый период. Объемы 
бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета 
Рыльского района Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к настоящей 
муниципальной программе.  

Информацию по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 
области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 
приложении № 6 к муниципальной программе.». 

1.9. Приложения №5, №6 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-
2024 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области                       
Ю.М. Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                    А.В. Лисман 



      2019 .   2020 .   2021 .   2022 .   2023 .   2024 .  

 
 

 

 
 2019-

2024 »

 
, 

 "  
 " ",  "  

 
",  "  

",  
 

 
"

004   x     x    x 52 484,51724 40 928,50235 46 546,10275 53 214,25552 56 455,60500 44 620,72600

 1
   

 
"

 "  
 " " 004   x     x    x 12 789,46761 15 381,05350 16 906,97800 20 085,55116 27 691,96000 29 915,25500

004 08 01 01 1 01 1401 600 12 719,76861 15 381,05350 15 915,82800 20 085,55116 4 266,51400 29 915,25500

004 08 01 01 1 01 L4670 600 69,69900

004 08 01 01 1 01 1417 600 991,15000

004 08 01 01 1 01 S2810 600 22 935,44600

004 08 01 01 1 01 1444 600 490,00000

 2  
"

 "  
" 004   x     x    x 20 264,8082 21 386,7000 24 857,3990 28 088,4907 27 694,3590 14 296,6100

004 08 01 01 2 01 1401 100 19 217,50681 20 492,07009 21 936,22400 25 323,38069 25 507,42400 13 308,22000

004 08 01 01 2 01 1401 200 1 047,30142 894,62991 2 911,17500 2 738,79402 2 186,93500 988,39000

004 08 01 01 2 01 1401 300 10,00000

004 08 01 01 2 01 L5193 200 26,31600

 5

 "  
 2019-2024 " (  

 21.03.2023 256)

  «  2019-2024 » 

     

 
,  

, 
 

,   

         

 
 

   , 
,    

         ( . ),         

 
 2.1

 "  
"

 
 1.1

 
   - 

 
"

 "  
 " "



      2019 .   2020 .   2021 .   2022 .   2023 .   2024 .  

     

 
,  

, 
 

,   

         
   , 
,    

         ( . ),         

 3
 

 
"

 "  
" 004   x     x    x 15 378,58361

 
 3.1

  
 

 
 

 "  
" 004 07 03 01 3 01 1401 600 15 378,58361

 4

 
  
 

 "

 
,  

 "  
 

"

004   x     x    x 4051,65779 4160,74885 4781,72575 5040,21365 1069,28600 408,86100

004 08 04 01 4 01 1402 100 417,92700 470,49885 721,11437 778,11853 681,43600 408,86100

004 08 04 01 4 01 1402 200 19,50300

004 08 04 01 4 01 1401 100 3429,83325 3470,00000 3817,36138 4129,43474 372,60000

004 08 04 01 4 01 1401 200 169,14454 205,00000 228,00000 118,13938

004 01 13 01 4 02 1490 500 0,25000 0,25000 0,25000 0,23800 0,25000

004 08 04 01 4 02 1463 500 15,00000 15,00000 15,00000 14,28300 15,00000

 

 
 4.1

 
 

 
 

 
 
 

,  
 

 
 4.2

 
 

 
,  

 
 (  

),  
,  

 
) 

 ( ) 
,  

 
,  

 "  
 

"



 2019 .   2020 .   2021 .   2022 .   2023 .   2024 .  

          59 164,86524 45 814,31935 49 743,75775 56 967,25852 72 822,96400 46 539,85800

  1 152,12533 435,00000
         1 060,42267 898,01700 941,52800 1 630,20300 15 367,35900 919,13200

 52 484,51724 40 928,50235 46 546,10275 53 214,25552 56 455,60500 44 620,72600

 
 

 
487,80000 487,80000 487,80000 487,80000

   
 3 980,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 1 000,00000 1 000,00000

          17 743,74961 18 881,05350 18 675,30500 21 285,55116 43 688,70100 31 463,76900
  1 152,12533

         172,15667 14 996,74100 548,51400
 12 789,46761 15 381,05350 16 906,97800 20 085,55116 27 691,96000 29 915,25500

 
 

 
   

 3 630,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 1 000,00000 1 000,00000

          17 743,74961 18 881,05350 18 675,30500 21 285,55116 43 688,70100 31 463,76900
  1 152,12533

         172,15667 14 996,74100 548,51400
 12 789,46761 15 381,05350 16 906,97800 20 085,55116 27 691,96000 29 915,25500

 
 

 

   
 3 630,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 1 000,00000 1 000,00000

 
 2019-2024 "

 
 

 

 
   - 

 
 
 1.1

 1
   

 
"

 6
 "  2019-2024 

"

 ( ) , ,                                                                                                                                                                                                                                                           
,

 
 "  2019-2024 "

     

 
,  

, 
,  

   
     

    

   ( . .),   

 21.03.2023 256)



 2019 .   2020 .   2021 .   2022 .   2023 .   2024 .  
     

 
,  

, 
,  

   
     

    

   ( . .),   

          20 752,60823 21 874,50000 25 345,19900 29 571,83371 28 064,97700 14 667,22800

  435,00000

         560,54300 370,61800 370,61800

 20 264,80823 21 386,70000 24 857,39900 28 088,49071 27 694,35900 14 296,61000

 
 

 
487,80000 487,80000 487,80000 487,80000

   
 

          20 752,60823 21 874,50000 25 345,19900 29 571,83371 28 064,97700 14 667,22800

  435,00000

         560,54300 370,61800 370,61800

 20 264,80823 21 386,70000 24 857,39900 28 088,49071 27 694,35900 14 296,61000

 
 

 
487,80000 487,80000 487,80000 487,80000

   
 

          15 728,58361

  

         
 15 378,58361

 
 

 
   

 350,00000

          15 728,58361

  

         

 15 378,58361

 
 

 

   
 350,00000

 
 

 
 

 
 3.1

 
 
"

 3

 
 2.1

 
 

 
»" 2



 2019 .   2020 .   2021 .   2022 .   2023 .   2024 .  
     

 
,  

, 
,  

   
     

    

   ( . .),   

          4 939,92379 5 058,76585 5 723,25375 6 109,87365 1 069,28600 408,86100
  

         888,26600 898,01700 941,52800 1 069,66000

 4 051,65779 4 160,74885 4 781,72575 5 040,21365 1 069,28600 408,86100

 
 

 
   

 

          4 924,67379 5 043,51585 5 708,00375 6 095,35265 1 054,03600 408,86100

  

         888,26600 898,01700 941,52800 1 069,66000

 4 036,40779 4 145,49885 4 766,47575 5 025,69265 1 054,03600 408,86100

 
 

 

   
 

          15,25000 15,25000 15,25000 14,52100 15,25000

  

         

 15,25000 15,25000 15,25000 14,52100 15,25000

 
 

 

   
 

 
 4.2

 
 

 
,  

 
 (  

),  
,  

 
) 

 ( ) , 
 

 4
 

   
 "

 
 4.1

 
 

 
 

 
 

 
,               "  

 
"


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е









